



Hej boende i föreningen!

Nu när julen nalkas är det bra att också tänka på brandsäkerheten. Här kommer några tips till dig och era medlemmar för att undvika brandincidenter under julmånaden:

Levande ljus

Levande ljus är fint men är den största orsaken till bränder under julen. Kom ihåg att inte gå ifrån brinnande ljus. Kontrollera att ljusen står stadigt i adventsljusstaken och att inga ljus är placerade i närheten av brännbart material, till exempel gardiner.

Adventsljusstake

Kontrollera att era adventsljusstakar är av metall, keramik och sten med obrännbart material. Det kan vara lockande, men dekorera inte adventsljusstaken med mossor, granris, bomull eller sådant som kan brinna. Om du använder elektrisk ljusstake är det viktigt att använda rätt lampor, alla lampor bör lysa med samma styrka.

Elektriska ljusstakar

Det är inte ovanligt att bränder startar i elljusstakar, de är ofta tända dygnet runt och utan tillsyn. Undersök sladdarna så de inte är glappa och släck elljusstakarna genom att använda strömbrytaren istället för att skruva på en lampa. Överbelasta inte skarvsladdar, var försiktig när du kopplar ihop flera skarvsladdar med varandra.

Julpynta olycksfritt

Använd inte levande ljus eller tomteblöss i granen. Ett annat tips är att se till att granen alltid står i vatten. Varje år inträffar ett antal bränder där julgranen fattar eld. Se till att ljusslingorna i granen är hela och fungerar som de ska.

Adventsstjärnor och julgransbelysning ska släckas med strömbrytare eller genom att du tar ut stickkontakten ur vägguttaget. Använd aldrig brännbara dekorationer som plastpynt nära varma lampor.

Kontrollera brandvarnaren

En brand är inte en julklapp som någon i familjen önskar sig!
Har du inte brandvarnare är det dags att skaffa en.
Tänk på att testa dina brandvarnare ofta och gör det till en vana.

Om du ska baka, håll ett öga på spisen

Smör, margarin eller andra fetter som blir överhettade, får inte släckas med vatten.
Lägg istället på ett lock så att branden kvävs.
Glöm aldrig att stänga av spisplattorna innan du går hemifrån!

Med vänlig hälsning,
Felicia Lund
Brandskyddsansvarig Brandsäkra AB